
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА 

П Р И К А З № 307 

от  17.12. 2020 г.        

        

Об итогах районной тематической выставки  

«Бумажная вселенная» среди обучающихся  и 

педагогических работников образовательных 

учреждений  Климовского района 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского района 

№245  от 05.10.2020 г прошла  районная тематическая  выставка «Бумажная вселенная» 

среди обучающихся  и педагогических работников образовательных учреждений р.п. 

Климово и  Климовского района.  

На районный конкурс было представлено 197  работ из 20  образовательных учреждений: 

Климовских СОШ № 1,2,3, детские сады № 2,3,4,5,6,   детский сад с. Сачковичи, детский 

сад с. Истопски, «Новоропская школа-интернат», «Климовская школа – интернат», 

Сачковичская СОШ, Митьковская СОШ, Плавенская СОШ, Чуровичская СОШ, 

Новоюрковичская СОШ, Чернооковская СОШ,Могиливецкая ООШ , «Центр 

дополнительного образования». 

В выставке приняли участие 14 педагогов из 6- ти образовательных учреждений 

района: КСОШ №1, 2,  Сачковичская СОШ, Чуровичская СОШ, Новоюрковичская СОШ, 

Новоропская школа-интернат, детский сад №5,. 

На основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол решения жюри   районной тематической выставки «Бумажная 

вселенная» среди учащихся (Приложение №1). 

2. Наградить согласно приложению грамотами отдела образования участников, ставших 

победителями конкурса. 

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей, ставших 

победителями и подготовивших победителей районного конкурса. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования Толочко Н.А. 

 

 

Начальник отдела образования           Т. В.Смольская 

 
 

Исп. МБУДО «ЦДО» 

директор Е.В. Володина 

2-11-73 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу № 307 

  от 17.12.2019 г. 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри о проведении районной тематической выставки  

«Бумажная вселенная» 

среди учащихся образовательных учреждений Климовского района 

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы, жюри вынесло 

следующее решение о распределении призовых мест: 

Место  Название 

работы 

Ф.И автора класс Наименование  

учреждения 

Ф.И.О. 

педагога 

Работы, выполненные в технике «Бумагопластика» 4-6  лет 

1 м. «Олаф» Петросян 

Давид 

Дош. Д\с №6 Мячина Анна 

Владимировна 
1 м. «Волшебная 

коробочка» 

Торлина 

Елизавета 

Дош. Д\с №5 Козимирова 

Г.А. 
2м.  «Весеннее 

настроение» 

Гладышко 

Эмилия  

Дош. Д\с №6 Мячина Анна 

Владимировна 
2 м. «Панда» Терешенко 

Денис 

Дош. Д\с №5 Литвинова Л.А. 

2 м. «Королева 

Роз» 

Литвинова 

Алена 

Дош. Д\с №4 Жевора Елена 

Дмитриевна 
3 м. «Букет для 

мамы» 

Коновалова 

Алиса 

Дош. Д\с №4 Городная Л.Н. 

3 м. «Настроение» Черненко 

Маргарита 

Дош. Д\с №6 Мячина Анна 

Владимировна 

Работы, выполненные в технике «Бумагопластика» 7-12 лет 

1м. «Астра» Кизим Дамир 4 кл. Климовская 

СОШ № 3 

ГригорянцТ.Н. 

1 м. «Настольная 

книга» 

Буракова 

Евгения 

6 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Чернявская Е.В. 

2 м. «Чайник» Раковский 

Дмитрий 

3 кл. Климовская 

СОШ №2 

Сафонова М.В. 

2 м.  «Ромашки» Гурзо Андрей 4 кл. Климовская 

СОШ №2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 м. «Попугай на 

жердочке» 

Янчуха Мария 5 кл Климовская 

СОШ № 1 

Лазарева Елена 

Анатольевна 

2 м. Серия работ Страхов Денис 4 кл. Климовская 

СОШ № 3 

Солоненко О.Н. 

2 м.  «Храм» Чаусов Виктор 2 кл. Чуровичская 

СОШ 

Верховинина 

А.Л. 

3 м. «Беличья 

находка» 

Соколов Никита 4 кл. Чернооковская 

ООШ 

Сагирова Н.В. 

3 м. «Ракета» Салов Дмитрий 2 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Закружная А.А. 

3 м. «К новому 

году готовы» 

Войнов 

Дмитрий 

Глот Егор 

2 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Закружная А.А. 



3 м. «Лукошко» Быкова 

Екатерина 

3 к. Чуровичская 

СОШ 

Максименко 

Н.В. 

Работы, выполненные в технике «Бумагопластика» 13-17 лет 

1 м. «Очарова-

ние» 

Холявко 

Анастасия 

9 кл. Климовская 

СОШ № 3 

Молчанова 

Раиса Ивановна 

2 м. «Розы» Цыганок Дарья 11 кл Климовская 

СОШ №2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 м. «Ваза» Масальская 

Дарья 

7 кл «Климовская 

школа-

интернат» 

Серебреннико-

ва Наталья 

Алексеевна 

2 м.  «Праздничны

й букет» 

Мучичка Лидия 

Чулкова Мария 

9 кл «Климовская 

школа-

интернат» 

Сквазникова 

Любовь 

Васильевна 

3 м. «Ромашки» Коврижко 

София 

8 кл. Климовская 

СОШ №2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

Работы, выполненные в технике «квиллинг»,паперкрафт4-6 лет 

1 м. «Глобус» Пацуков 

Ярослав 

Дош. д\с с. Сачковичи Волкова С.Л. 

2.м. «Снеговик» Каргиева 

Аминат 

Дош. Д\с №6 Пугачева Н.А. 

2 м. «Птичья 

радость» 

Шашков 

Александр 

Дош. Д\с №4 Ноздрина Н.П. 

2 м. «Панда» Терешенко 

Денис 

Дош. Д\с №5 Литвинова Л.А. 

3 м. «Чудо- 

птица» 

Хозяенок Юлия Дош. Д\с №3 Климова Н.Я. 

3 м. «Любимые 

герои» 

Скиляго Любовь Дош. Д\с №5 Шопен Л.И. 

Работы, выполненные в технике «квиллинг», паперкрафт7-12 лет 

1 м. «Запах 

осени» 

Грамма Анна 4 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Чернявская Е.В. 

1 м. «Такса» Крупко Ярослав 1 кл. Климовская 

СОШ № 3 

Грецкая  Н.Н. 

2м. «Золотая 

рыбка» 

Гурзо Андрей 5кл. Климовская 

СОШ №2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 м. «Совушки» Ильющенко 

Анна 

4 кл. Климовская 

СОШ №2 

Талубаева В.С. 

2 м. «Верный 

страж» 

Литвинов 

Даниил 

1 кл. Климовская 

СОШ № 3 

Грецкая  Н.Н. 

2 м. «Цветочная 

композиция» 

Старченко 

Карина 

2 кл. Климовская 

СОШ №2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 м.  «Мое лето» Иванова Алена 6 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Чернявская Е.В. 

2 м. «Летняя 

гостья» 

Дротенко 

Екатерина 

4 кл. Климовская 

СОШ № 3 

Солоненко О.Н. 

3 м. «Павлин» Внуковский 

Виталий 

3 кл. Чуровичская 

СОШ 

Верховинина 

А.Л. 

3 м. «Веселый 

пес» 

Алиев Руслан 2 кл. Климовская 

СОШ №2 

Кравченко Е.А. 



3 м. «Снегурочка» Лигинова Дарья 5 кл. «ЦДО» Кравченко Т.П. 

3 м. «Гимнастка» Михайлова 

Арина 

5 кл Климовская 

СОШ № 1 

Лазарева Елена 

Анатольевна 

Работы, выполненные в технике «квиллинг», паперкрафт13-17  лет 

1 м. «Лисонька» Цыганок Дарья 11 кл. Климовская 

СОШ № 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

Аппликация, вырезание из бумаги 4-6 лет 

1 м. «Фея 

бабочек» 

Жорова Варвара Дош. Д\с №4 Городная Л.Н. 

1 м. «Мамины 

детки» 

Глушенкова 

Дарина 

Дош. Д\с №6 Пешеходько 

А.А. 

2 м. «Синий 

трактор» 

Иванов  

Владимир 

Дош. Д\с с. 

Сачковичи 

Агапова Т.О. 

2м. «Золотая 

рыбка» 

Ревкова Мария Дош. Д\с №6 Соболь Т.А. 

3 м. «Веселая 

радуга» 

Левченко Дарья Дош. Д\с №3 Климова Н.Я. 

3м. «Ваза с 

цветами» 

Чаус Руслан Дош. Д\с №2 Филенко Т.Н. 

3м. «Наступила 

осень» 

Скиляго 

Алексей 

Дош. Д\с №5 Щербакова Е.С. 

3м. «Русская 

красавица» 
Рыжан 

Лилия 

Дош. Д\с с. Истопки Лыспак С.М. 

Аппликация, вырезание из бумаги 7-12 лет 

1м. «В зимнем 

лесу» 

Литвинова 

София 

2 кл Климовская 

СОШ № 1 

Фетис Наталья 

Витальевна 

1 м. «Новогодняя 

сказка в 

лесу» 

Початухина 

Камилла 

4 кл. Климовская 

СОШ № 3 

Григорянц Т.Н. 

2 м. «Цветочное 

настроение» 

Дреко Елизавета 6 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Чернявская Е.В. 

2 м. «Олень» Лаврухова 

Дарья 

2 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Закружная А.А. 

2 м. «Прогулка» Гуляева София 6кл. Климовская 

СОШ № 1 

Чернявская Е.В. 

3 м. «Бобик» Гурзо Андрей 5 кл. Климовская 

СОШ №2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

3 м.  «С днем 

космонав-

тики» 

Яковенко 

Ксения 

6 кл. Новоюркович-

ская СОШ 

Шахматова 

И.В. 

3 м. «Вечерний 

городок» 

Афанасьева 

Анастасия 

5 кл Климовская 

СОШ № 1 

Лазарева Елена 

Анатольевна 

3 м. «Настала 

ночь» 

Евсеенко Мария 2 кл. Климовская 

СОШ № 3 

Меркулова О.А. 

Аппликация, вырезание из бумаги 13-17 лет 

1м. «Ночной  

Париж» 

Зубкова Дана 8 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Лазарева Елена 

Анатольевна 



2 м. «Кленовый 

листок» 

Цыганок Дарья 11 кл. Климовская 

СОШ №2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

3 м. «Встреча» Цупиков Борис 9 кл. Новоропская 

школа-интернат 

Филонова Т.А. 

Оригами, модульное оригами, киригами 4-6 лет 

1 м. «Веселый 

клоун» 

Гончаров 

Савелий 

Дош. Д\с с. Истопки Лыспак С.М. 

1 м. «Крокодил 

Гена» 

Котова Алина  Дош. д\с с. Сачковичи Волкова С.Л. 

2 м. «Веселая 

елочка» 

Черток Матвей Дош. Д\с №6 Мячина Анна 

Владимировна 

2 м. «Волшебный 

цветок» 

Мороз 

Мирослав 

Дош. Д\с №5 Масалова Е.П. 

2 м. «Веселый 

Дед Мороз» 

Журавская 

Алина 

Дош. Д\с №6 Мячина Анна 

Владимировна 

3 м. «Радужный 

зонтик» 

Куровский 

Тимофей 

Дош. Д\с №3 Климова Н.Я. 

3 м. «Осенний 

букет» 

Поцелуева 

София 

Дош. Д\с №5 Шопен Л.И. 

Оригами, модульное оригами, киригами 7-12 лет 

1м. «Сказочный 

замок» 

Потапенко 

Сергей 

Горбачев 

Кирилл 

3 кл ГБОУ«Климовс

кая школа-

интернат» 

Сухарева Ольга 

Ивановна 

2 м. «Птица 

дивная» 

Котов Семен 1кл Сачковичская 

СОШ 

Ермолинская  

Т.Г. 

2 м. «Коляска» Шарапат 

Анастасия 

4 кл «ЦДО» Кравченко Т.П. 

3 м. «Королевс-

кий лебедь» 

Гордеева Анна 3 кл. Плавенская 

СОШ 

Можаева Н.А. 

3 м. «Новогодняя 

елочка» 

Федоринова 

Анастасия 

4 кл. Климовская 

СОШ № 3 

 

ГригорянцТ.Н. 

Декупаж, декорирование бумаги, торцевание 4-6 лет 

1 м. «Маки» Гайдуков 

Ярослав 

Дош. Д\с №5 Артемцева Н.В. 

2 м. «Веселый 

кактус» 

Ходько Регина Дош. Д\с №5 Шопен Л.И. 

Декупаж, декорирование бумаги, торцевание 7-12 лет 

1м. «Новогодний 

сувенир» 

Внуковская 

Дарья 

4 кл Чуровичская 

СОШ 

Максименко 

Н.В. 

1 м. «Сова» Гайдукова 

Милана 

 Климовская 

СОШ № 2 

Рыскаль Е.В. 

2 м. «Ленок» Юркова Ольга 2 кл. Климовская 

СОШ № 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 м. «Тыква» Грибанова 

Софья 

4 кл. Климовская 

СОШ № 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 



3 м. «Розы» Моисеенко 

Анна 

6 кл Климовская 

СОШ № 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

3 м. «Бабочка» Абола Ксения 2 кл Климовская 

СОШ № 2 

Кравченко Е.А. 

3 м. «Весенняя 

шкатулочка» 

Ступина 

Валерия 

5 кл Митьковская 

СОШ 

Письменный 

Э.В. 

3 м. «Символ 

года» 

Гвоздикова 

Злата 

1 кл. Климовская 

СОШ № 3 

Грецкая  Н.Н. 

Декупаж, декорирование бумаги, торцевание 13-17 лет 

1м. «Лебедушки» Шашвиашвили 

Кристина 

6 Новоропская 

школа-интернат 

Моляренко Т.А. 

1м. «Русское 

поле» 

Петухов 

Александр 

7 кл ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

Сухарева Ольга 

Ивановна 

2 м. «Сюрприз» Коврижко 

София 

8 кл. Климовская 

СОШ № 2 

Гурзо Надежда 

Михайловна 

2 м. «Виноград» Зайцева 

Светлана 

7 кл ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

Сухарева Ольга 

Ивановна 

2 м. «Новогодняя 

сказка» 

Ковалев Никита 8кл Новоропская 

школа-интернат 

Филонова Т.А. 

3 м.  Разделочная 

доска 

«Олени» 

Капичкин 

Григорий 

7 кл ГБОУ 

«Климовская 

школа-

интернат» 

Сухарева Ольга 

Ивановна 

Работы , выполненные в технике «папье- маше»,пейп-арт 4-6 лет 

1м. «Зимний 

дом» 

Артемцев Марк Дош. Д\с №5 Таперо Н.М. 

1м. «Снежная 

королева» 

Ламыго Максим Дош. Д\с №6 Толмачева 

Мария 

Николаевна 

3м. «Барашек на 

лугу» 

Доля Максим Дош. Д\с №3 Климова Н.Я. 

Работы , выполненные в технике «папье- маше»,пейп-арт 7-12 лет 

1м. «Сказочные 

зайки» 

Петрушина 

София 

2 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Фетис Наталья 

Витальевна 

2 м. «Новогодний 

домик 

эльфов» 

Фролов Евгений 2 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Закружная А.А. 

2 м.  «Поросёнок 

Толстячок» 

Бондарев 

Святослав 

4 кл Климовская 

СОШ № 3 

Солоненко О.Н. 

2 м. «Волшебный 

замок» 

Соколова 

Анастасия 

6кл Новоропская 

школа-интернат 

Моляренко Т.А. 

2 м. «Моя 

Планета» 

Власенко 

Анастасия 

6 кл Климовская 

СОШ № 1 

Чернявская Е.В. 

3 м. «Витамин-

ный микс» 

Блинков 

Алексей 

2 кл. Чуровичская 

СОШ 

Максименко 

В.В. 



3м. «Кот Бади» Трусова 

Вероника 

6кл Новоропская 

школа-интернат 

Моляренко Т.А. 

3м. «Дед Мороз и 

Снегурочка» 

Кузьмина 

Екатерина 

12 Климовская 

СОШ № 3 

Суховьева Н.А. 

3м. «Сказочный 

домик» 

Кисилева Диана 4кл МБОУ 

Чуровичская 

СОШ 

Максименко 

Н.В. 

3м. «Наливное 

яблочко» 

Блинков 

Алексей 

2 кл. МБОУ 

Чуровичская 

СОШ 

Ручко Елена 

Георгиевна 

3м. «Новогодние 

шары» 

Коллективная 

работа 

5 кл. Климовская 

СОШ № 3 

Смирнова Т.В. 

3м «Сапожки» Терешенок 

Ульяна 

5 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Лазарева Елена 

Анатольевна 

Работы выполненные в технике папье-маше 13-17 лет 

1м. «Бык Борис 

2021» 

Лисовая 

Анастасия 

10 кл. Сачковичская 

СОШ 

Хохлова Анна 

Леонидовна 

2м. «У моря» Ковалева 

Анастасия 

8 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Лазарева Елена 

Анатольевна 

2м. «Веселые 

улитки» 

Игнатенко 

Кристина 

8 кл. Климовская 

СОШ № 1 

Лазарева Елена 

Анатольевна 

3м. «Царевна-

лягушка» 

Ковалев Никита 8 кл. Новоропская 

школа-интернат 
Моляренко 

Татьяна 

Александровна 
 

П Р О Т О К О Л 

решения жюри о проведении 

 районной тематической выставки «Бумажная вселенная» 

среди педагогических работников  

 образовательных учреждений  Климовского района 
 

№ 
Название 

экспоната 

Ф.И.О 

педагога 

Название 

учреждения 

Работы, выполненные в технике «Бумагопластика» 

1м. 
«Украшение 

герберы» 
Гурзо Надежда Михайловна 

 

Климовская СОШ № 2 

2 м. «Корзина с дарами» Шопен Людмила Ивановна Д\с №5 

3 м. 
«Цветочная 

корзина» 
Монахова Наталья Викторовна 

 

Климовская СОШ № 2 

Работы, выполненные в технике «квиллинг» ,паперкрафт 

1 м. 

 

«Медведь и 

колобок» 
Гурзо Надежда Михайловна 

 

Климовская СОШ № 2 

2 м. «Павлин» Талубаева Валентина Сергеевна 
 

Климовская СОШ № 2 

Аппликация, вырезание из бумаги 

1 м. «Лето в деревне» 
Пархоменко Светлана 

Александровна 

 

Климовская СОШ № 2 



3 м. «Совушки» Артемцева Наталья Васильевна Д\с №5 

3 м. Серия работ Гурзо Надежда Михайловна 
 

Климовская СОШ № 2 

Оригами, модульное оригами, киригами 

1 м. «Золотая елочка» Закружная Алла Алексеевна 
 

Климовская СОШ № 1 

1м. «Ну, погоди! Гурзо Надежда Михайловна 
 

Климовская СОШ № 2 

2 м. «Мудрая сова» Шахматова Ирина Васильевна Новоюрковичская СОШ 

Декупаж, декорирование бумаги, торцевание 

1м. 
«Волшебные 

бабочки» 
Хохлова Анна Леонидовна Сачковичская СОШ 

1 м. 
Тарелки «Брянщина 

родная» 
Щербакова Е.С. Д\с №5 

2 м. «Дерево достатка» Артемцева Наталья Васильевна Д\с №5 

3м. 
«Ваза «Летние 

грезы»» 
Масалова Елена Павловна Д\с №5 

  

 Члены жюри:  

 

Володина Елена Викторовна – председатель жюри 

Жигалина Лилия Михайловна – секретарь  

Дреко Нина Алексеевна- зам.директора ЦДО 

Вовк Светлан Владимировна – методист ЦДО  

 


